
Nº 237, segunda-feira, 8 de dezembro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

209 
 

 
Instituto Brasileiro de Desenvolvimento Municipal - CNPJ: 
1033965/0001-75. Valor Total Registrado: 75.741,00, Sendo Vence- 
dora Para Os Itens I, Ii, Iii E Iv. Ponto Novo, 25/11/2014. Adelson 
Carneiro Maia- Prefeito Municipal. 

 
Ponto Novo - BA, 5 de dezembro de 2014. 

ADELSON CARNEIRO MAIA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO 
QUADROS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna 
público o Pregão Presencial nº 045/2014 - objeto - aquisição de 
combustíveis e lubrificantes para manutenção da frota do Município e 
de Gás Glp para as Secretarias no decorrer do ano de 2015. In- 
formações na Prefeitura - Praça Ladislau Klener, nº 09 - Centro, das 
08:00 às 12:00 ou pelo tel: (77) 3492-2317/2282. Abertura no dia 18 
de dezembro de 2014 às 09:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Presidente Jânio Quadros torna 
público o Pregão Presencial nº 046/2014 - objeto - contratação de 
empresa (s) e/ou pessoas físicas para o fornecimento de refeições para 
equipes das Unidades de Saúde da Família da Zona Rural, forne- 
cimento de refeições e prestação de serviços de hospedagem para 
profissionais em deslocamento à sede do Município e fornecimento 
de refeições para profissionais em serviço nas cidades de Brumado e 
Vitória da Conquista no decorrer do ano de 2015. Informações na 
Prefeitura - Praça Ladislau Klener, nº 09 - Centro, das 08:00 às 12:00 
ou pelo tel: (77) 3492-2317/2282. Abertura no dia 18 de dezembro de 
2014 às 11:00. 

 
Presidente Jânio Quadros-BA, 5 de dezembro de 2014. 

ROBSON LIMA SILVA 
Pregoeiro 

 

ALEX DA SILVA 
Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE 

CÁSSIA 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 
 

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE-Santa Rita de 
Cássia-BA torna público o resultado do Pregão Presencial 
Nº003/2014, Processo Administrativo nº 290/2014 finalizado no dia 
03de dezembro de 2014 às 10:00 horas, objeto: Aquisição de cloro 
gasoso em cilindros, cal hidratada, fluorssilicato de sódio e sulfato de 
alumínio para manutenção do sistema de água para o exercício de 
2015. Ficando adjudicada  e homologada a  proposta vencedora  do 
Lote 01: QUIMIL INDÚSTRIA E COMERCIO S/A, inscrita no 
CNPJ 00.075.017.0001/08;Valor do Lote 01: R$ 31.250,00 (Trinta e 
hum mil , duzentos e cinqüenta reais); e adjudicada e homologada a 
proposta vencedora do Lote 02: PH COMÉRCIO E SERVIÇO DE 
PRODUTOS  E  EQUIPAMENTOS  LTDA  ME,  inscrita  no  CNPJ 
05.644.357/0001-26;Valor do Lote 02: R$15.780,00 (Quinze mil, se- 
tecentos e oitenta reais); 

 
Em 4 de dezembro de 2014. 

LEIVIS LAAN BUENO LEAO DIAS 
Diretor 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO 

PASSÉ 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 

Aditivo Nº003/2014 Contrato Nº099/2013 Processo Nº. 285/2014 Ob- 
jeto: Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Ser- 
viços de Construção de Creche No Distrito de Maracangalha, No 
Municipio de São Sebastião do Passé.Contratado: Ln Construtora 
Ltdaprazo: 06 (Seis) Meses.Amparo Legal: Lei 8.666/93. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2014 

 
A CPL da PMSD fará na sede TP 03/2014 em 30/12/2014 

09:00h p/  Contratar  empresa  p/  executar  Obras  de  Construção  de 
Quadra Poliesportiva Coberta c/ Vestiário na sede conforme Termo de 
Compromisso PAC2 10191/2014 transferência oriunda FNDE. Tel 
(77)3686-2079 edital na sede Outros atos do certame serradoura- 
da.ba.gov.br 

 
Serra Dourada - BA, 2 de dezembro de 2014 

JOSÉ TEIXEIRA DE SOUZA 
Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2014 

 
O Município de Sítio do Quinto - BA, realizará Pregão 

Presencial no dia 18/12/2014 às 09:30 hs. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de um veículo popular para atender a Se- 
cretaria de Ação Social. O Edital e anexo, encontram-se no setor de 
licitação na sede da prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 
12:00hs, valor de R$ 60,00. Informações: (75) 3296-2217. 

 

Sítio do Quinto - BA, 5 de dezembro de 2014. 
JOCIMAR MATOS DOS SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2014 

 

Processo Licitatório nº 047/2014. 
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio comunica aos 

interessados que realizara licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº 036/2014, no dia 17 de dezembro de 2014 às 09h. Objeto: Con- 
tratação de empresa especializada no fornecimento de 01 Compu- 
tador, 01 Notebook, 01 Impressora multifuncional laser, 01 nobreak 
1200VA, 01 Câmera Fotográfica digital 16MP e 01 TV de LED 43" 
destinados ao Programa Bolsa Família, para atender às necessidades 
do Fundo Municipal de Assistência Social, na sala de reuniões da 
CPL na Av. Dr. Otavio de Araújo, 44 - Centro - Teodoro Sampaio-Ba. 
CEP.  44.280.000,  tele  fax  (075)  3237-2137,  R  -  24.  Edital/Escla- 
recimentos: No endereço acima citado, das 08h00min ás 14h00min. O 
Edital poderá ser retirado a partir do dia 08 de dezembro de 2014. 

 

Teodoro Sampaio, 3 de dezembro de 2014. 
JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA 
CONQUISTA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 156/2014 

 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 

que fará realizar às 14:30 horas, do dia 16 de dezembro de 2014, 
horário da BAHIA, em sua sede, situada à Praça Joaquim Correia, n.º 
55, Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo 
Licitatório na modalidade Pregão, do tipo menor preço por lote para 
seleção da proposta mais vantajosa objetivando o registro de preços 
para contratação futura de pessoas jurídicas especializadas em for- 
necer gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e materiais de 
consumo a serem utilizados nas diversas atividades junto a Secretaria 
Municipal de Cultura, Turismo Esporte e Lazer - SECTEL. ata com 
vigência de 12 (doze) meses com recursos provenientes do tesouro 
municipal. As demais publicações estarão disponíveis no site www.vi- 
toriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão 
publica no endereço acima. Informações Valmira Santos Oliveira. 
Pregoeira, fone: 77-3424-8515/8518. 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 157/2014 
 

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 
que fará realizar no dia 16 de dezembro de 2014, às 09h:00", horário 
da BAHIA, em sua sede, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, 
Centro, na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, o Processo Li- 
citatório na modalidade pregão, do tipo menor preço global por lote 
para seleção da proposta mais vantajosa visando a elaboração de 
registro de preços visando à contratação futura de pessoa jurídica, 
para prestação de serviços de hospedagem e outros serviços afins 
ligados ao segmento hoteleiro, para atender as demandas das diversas 
Secretarias Municipais do Município de Vitória da Conquista- BA. 
Ata com vigência de 12 (doze) meses com recursos provenientes do 
tesouro municipal, estadual e federal. 

. As demais publicações estarão disponíveis no site www.vi- 
toriadaconquista.ba.gov.br/dom. O pregão será realizado em sessão 
publica  no  endereço  acima.  Informações:  Valmira  Santos  Oliveira 
.Pregoeira, fone: 77-3424-8515/8518. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 158/2014 
 

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 
que fará realizar no dia 22 de dezembro de 2014, às 15h:30, Licitação 
na modalidade Pregão, do tipo menor preço global por lote para 
seleção da proposta mais vantajosa visando a elaboração de registro 
de preços para futura contratação de pessoa jurídica com vistas à 
aquisição de material para execução de sinalização viária para aten- 
dimento às demandas da Secretaria Municipal de Mobilidade Ur- 
bana/SEMOB. Recursos provenientes do tesouro municipal. O Pregão 
será realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através 
do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo 
ou www.bb.com.br, acessando o link de LICITAÇÕES, mediante a 
inserção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o 
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. 
As demais  publicações  estarão  disponíveis no  site  www.vitoriada- 
conquista.ba.gov.br/dom. Início de Acolhimento das propostas ele- 
trônicas:  15/12/2014  a  partir  das  09h00"  horas.  Recebimento  das 

 
propostas: 15/12/2014 até as 11h00". Abertura das propostas ele- 
trônicas: 22/12/2014 às 11h30". Início da sessão de disputa eletrônica: 
22/12/2014 às 15h30", horário oficial de Brasília - DF. Informações: 
Ana Marta Ribeiro Borges - Pregoeira, fone: 77-3424-8515. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 159/2014 
 

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 
que fará realizar às 15:30 horas do dia dezoito de dezembro de 2014 
na sede da mesma, situada na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro, 
na Cidade de Vitória da Conquista - Bahia, Licitação na modalidade 
PREGÃO, do tipo menor preço global por lote para seleção da pro- 
posta mais vantajosa visando elaboração de registro de preços para 
futura contratação de pessoa jurídica objetivando fornecimento de 
material de construção, ferramentas para serem utilizados junto à 
Secretaria Municipal do  Meio Ambiente -  SEMMA com recursos 
provenientes do Tesouro Municipal. O pregão será realizado em ses- 
são púbica on line por meio de internet, através do site www.li- 
citações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou 
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e 
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " 
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. as demais 
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis- 
ta.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas: 
11/12/2014 a partir das 09:00 horas. Recebimento das propostas: 
18/12/2014 até as 11:00 horas. Abertura das propostas eletrônicas: 
18/12/2014 às 11:00 horas. Início da sessão de disputa eletrônica: 
18/12/2014 às 15:30 horas, Horário Oficial de Brasília/DF. Infor- 
mações: Valmira Santos Oliveira, pregoeira, Fone: (77) 3424-8515 / 
3424-8518. 

 

GILDASIO SILVEIRA DE OLIVEIRA 
Secretário 
Interino 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

AVISO DE CANCELAMENTO 
 

Pregão Eletrônico SRP Nº 117/2014 - SMS. 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, através da 

Pregoeira da Licitação, consoante atribuições previstas na legislação 
vigente, ante a IMPOSSIBILIDADE DE GERENCIAMENTO, DE- 
VIDO  A  PROBLEMAS  NO  ACESSO  AO  SISTEMA  DE  LICI- 
TAÇÕES, da licitação em epígrafe, torna público para conhecimento 
dos  interessados,  O  Cancelamento  da  Publicação  da  Licitação  na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote para 
seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de preços para 
contratação futura de pessoas jurídicas objetivando o fornecimento de 
protetor solar para atender as demandas da Atenção Básica - DAB, 
junto à Secretaria Municipal de Saúde - SMS, conforme objeto e 
demais indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do Edital 
a ser realizada no DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2014 ÀS 14H:30'. 
Ora publicado no Diário Oficial da União, seção 03, n.º 229, quarta- 
feira, 26 de novembro de 2014, Diário Oficial do Município Ano 7, 
Edição: 1.271, terça-feira, 25 de novembro de 2014. A nova data para 
acolhimento de propostas e participação na sessão de disputa será 
publicada nos termos da legislação vigente. 

 
Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - 

BA, 3 de dezembro de 2014. 
VALDIRENE ALVES MACEDO 

Pregoeira 
 

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO 
Secretária 

 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP PE Nº 121/2014 SMS 

 
O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 

que fará realizar às 14:30 do dia 17 de dezembro de 2014, o Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por 
lote para seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de 
preço para contratação futura de empresa objetivando o fornecimento 
de materiais de limpeza para higienização e manutenção das ins- 
talações dos diversos setores da Diretoria Administrativa, junto a 
Secretaria Municipal de Saúde - SMS, com entrega gradativa e Re- 
cursos provenientes dos Tesouros Municipal e Federal. O pregão será 
realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através do 
site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou 
www.bb.com.br, acessando o link de licitações, mediante a inserção e 
monitoramento de dados gerados ou transferidos para o aplicativo " 
.licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil. as demais 
publicações estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquis- 
ta.ba.gov.br/dom. Início de Recebimento propostas eletrônicas: 
15/12/2014 a partir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: 
15/12/2014 a 17/12/2014 até as 10:00 horas. Abertura das propostas 
eletrônicas: 17/12/2014 às 10:00 horas. Início da sessão de disputa 
eletrônica: 17/12/2014 às 14:30 horas, horário oficial de Bahia. In- 
formações: Valdirene Alves Macedo. pregoeira, Fone: (77) 3429-7412 
/ 3429-7410. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 122/2014 SMS 
 

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, torna público 
que fará realizar às 14:30 do dia 19 de dezembro de 2014, o Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por 
lote para seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de 
preço para contratação futura de pessoa jurídica objetivando o for- 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014120800209 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-09T09:02:27-0300




